
 

 

Управление образования  

Полысаевского городского округа 

П Р И К А З 
 

от 07.09.2022 № 173 

г. Полысаево 

 

Об утверждении перечня  

муниципальных общеобразовательных организаций, 

в которых допускается индивидуальный отбор учащихся  

при приеме либо при переводе для получения 

основного общего и среднего общего образования 

с углубленным изучением отдельных учебных предметов  

или для профильного обучения 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 

«Об образовании в Российской Федерации»,  п. 1.2 Положения о случаях и 

порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в 

Кемеровской области – Кузбассе, утвержденного постановлением Коллегии 

Администрации Кемеровской области от 14.10.2013 № 432 (в редакции от 

05.09.2022) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных 

организаций, в которых допускается индивидуальный отбор при приеме либо 

переводе в муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения согласно 

приложению. 

2. Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14 с углубленным 

изучением отдельных предметов» (Н.А.Майснер), муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 44 с углубленным изучением отдельных 



2 
 

предметов» (О.К. Майорова) разработать до 15.09.2022 года нормативные 

локальные акты, регламентирующие механизм индивидуального отбора в 

образовательную организацию. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник УО                                                                                И.С. Гутник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение  

утверждено приказом  

Управления образования  

Полысаевского городского округа 

от 07.09.2022 № 173  

 

Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, в которых 

допускается индивидуальный отбор учащихся при приеме либо переводе для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов или  для профильного обучения 

№ п/п Наименование общеобразовательной организации 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 44 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-05T14:04:10+0700
	Гутник Ирина Сергеевна




